C - I - Esdrē - Quartus - C - II

et bibite dulcissima queq; et mittite munera
bis qui non habent. Sanctus est em̄ hic di-
es dñi et nolite mesti esse. Dominus em̄ cla-
rificabit vos. Et leuitē denūciabāt in publi-
co omnibus dicentes: Dies hic sanctus est.
Nolite mesti esse. Et abierunt oēs māduca-
re et bibere et epulari. et dari munera his qui
nō habebāt ut epulentur. Magnifice enim
sunt exaltati verbis quibus edocti sūt. Et cō-
gregati sunt vniuersi in hierusalem celebra-
re lēticiam: scđum testamentum domini dei
israel.

Liber Esdrē tertii explicit. Incipit liber
Esdrē quartus. Capitulum primum.

Iliber esdrē pro-
phetē secūdus. filij sarei. fi-
lij azarei. filij elchie. filij sa-
danie. filij sadoch. filij achi-
tob. filij achię. filij phinees
filij heli. filij amerie. filij asiei. filij marimoth
filij arna. filij ozię. filij borith. filij abisei. filij
phinees. filij eleazar. filij aaron ex tribu leui
qui fuit captiuus in regione mediorū i regno
artarreris regis persarū. Et factū ē verbum
domini ad me dicens: Vade et nūcia popu-
lo meo facinora ipsorum et filij eorū iniqui-
tates quas in me admiserūt: vt nūcient fili-
is filioz quia peccata parentū iporū in illis
creuerunt. Obliti em̄ mei sacrificauerūt dñs
alienis. Nonne ego eduxi eos de terra egip-
ti: de domo seruitutis? Ipiā aut̄ irritauerunt
me. et consilia mea spreuerūt. Tu autē excute
comā capitū tui. et proīce oīa mala super il-
los: qm̄ nō obedierūt legi meę. Populū aut̄
est indisciplinatus. Uscquo eos sustinebo
quibus tanta beneficia cōculi? Reges mul-
tos propter eos subuerti: pharaone cū pue-
ris suis et omnē exercitū eius percussi. Om-
nes gentes a facie eorū perdidi. et in oriente
prouinciarū duarū populos tyri et sydonis
dissipaui. et oēs aduersarios eorū interfeci.
Tu vero loquere ad eos. dicens: Hec dicit
dominus. Nempe ergo vos per mare trans-
meauit. et plateas vobis inicio munitas exhi-
bui. Ducem vobis dedi moysen. et aarō sacer-
dotem: lucem vobis p̄ columnā ignis preſti-
ti. et magna mirabilia feci i vobis. Vos autē
mei oblieti estis dicit dñs. Hec dicit domin⁹
omnipotens. Loturnir vobis in signo fuit:
castra vobis ad tutelā dedi. et illic murmura-
stis. et non triūphastis i noīe meo de perditō
ne inimicorum vestrorū. sed adhuc nūc vs-
q; murmurastis. Abi sunt beneficia que p̄
stitti vobis? Nonne i desertō cum esuriretis
proclamasti ad me dicentes: vt quid nos i
desertum istud adduristi interficere nos? Me
lius nobis fuerat seruire egiptijs q̄ mori in
deserto hoc. Ego dolui gemitus vestros. et
dedi vobis manna in escam. Panem ange-
lorum manducasti. Nonne cū sitiretis: pe-
trā excidi. et flurerūt aque i saturitate? Prop-
ter estus folijs arborū vos teri. Diuisi vobis

terras pingues: chananeos et pherezeos. et
philistinos a facie vestra proieci. Quid faci
am vobis a dhuc dicit dominus? Hec dicit
dominus omnipotens. In deserto cū essetis
in flumine ammorēo sitientes et blasphemā
tes nomē meū. non ignē vobis pro blasphe-
mij s dedi: sed mittēs lignū in aquam. dulce
feci flumen. Quid tibi faciā iacob? Noluiti
obedire iuda. Trāfferam me ad alias gentes.
et dabo eis nomē meū: vt custodiant legitia
mea. Quoniā me dereliquistis: et ego vos de
relinquam. Petentibus vobis a me miseri-
cordiam nō miserebor: quando inuocabitis
me. ego non exaudiāz vos. Maculastis enī
manus vestras sanguine: et pedes vestri im-
pigri sunt ad cōmittenda homicidia. Nō q̄si
me dereliquistis: sed vosipos. dicit dom⁹:
Hec dicit dominus oipotes. Nonne ego vos
rogauit pater filios. et mater filias. et vt nu-
trix paruulos suos: vt essetis mihi in popu-
lum. et ego vobis in deū: et vos mibi i filios.
et ego vobis i patrē? Ita vos collegi. vt gal-
lina pullos suos sub alas suas. Modo aut̄
quid faciā vobis? Proiūciā vos a facie mea.
Oblatōnem cū mihi attuleritis auertā faciē
meam a vobis. Dies enim festos vestros et
neomenia et circucliones repudiaui. Ego mi-
si pueros meos prophetas ad vos quos acce-
ptos interfecisti: et laniastis corpora eorū: quo-
rum sanguinē exquiraz dicit dominus. Hec
dicit dñs omnipotens. Dom⁹ vestra deserta
est. Proiūciā vos sicut ventus stipulam: et fi-
lij procreatōnē nō faciēt: quoniā mādatū me
um neglexerunt. et quod malū ē corā me sece-
runt. Tradam domos vestras populo veniē-
ti qui me nō audiētes credūt. quib⁹ signa nō
ostendi facient que p̄cepī. Prophetas nō
viderunt et memorabuntur iniquitatū eorū.
Testor populi veniētis gratiā. cuius paruuli
exultant cū lēticia me nō vidētes oculi carna-
libus. sed sp̄itu credētes que dīti. Et nunc
frater aspice que gloria: et vide populū veni-
ente ab oriēte: quibus dabo dīcatum abra-
am ysaac et iacob et osee et amos et micheē et io-
hel et abdię et ionę et naum et abachuc sopho-
nie aggei zacharię et malachim: qui et angel⁹
domini vocatus est. **C. - II.**

Hec dicit dominus
Ego eduxi populum istuz de ser-
uitute: quibus mandata dedi per
pueros meos prophetas quos audire noluerūt
sed irrita fecerūt mea cōsilia. Mater que eos
generauit dicit illis. Ite filij: quia ego vidua
suz et derelicta. Educaui vos cū lēticia. et ami-
si vos cum luctu et tristitia. Quoniā peccastiſ
coram domino deo vestro. et quod malum ē
coram eo fecistiſ. Modo aut̄ quid faciāz vo-
bis? Ego vidua sum et derelicta. Ite filij. et
petite a domino mībicordiam. Ego autem te
pater testē inuoco super matrem filiorum q̄
noluerunt testamētū meū seruare: vt des eis
confusione et matrē eorū in direptōnem: ne

gñatio eoz fiat. Dispagn̄ in gētes noia eoz. deleantur a terra: quoniā spreuerunt sacra-
 mentum meum. Te tibi assur: qui abscondis
 iniquos penes te. Sensus mala memorare qđ
 fecerim sodome & gomorre quorū terra iacet
 in piceis glebis & aggeribus cinerum. Sic
 dabo eos qui me nō audierunt. dicit domi⁹
 omnipotens. Hęc dicit dominus ad esdriā.
 Nuncia populo meo: quoniam dabo eis re-
 gnum hierusalem quod datus eram israel
 Et sumam mīhi gloriā illorum. & dabo eis
 tabernacula eterna quę preparaueram illis.
 Lignum vitę erit illis in odore vnguenti. et
 non laborabunt neqđ fatigabuntur. Ite: et
 accipietis. Rogate vobis dies paucos ut i-
 morentur. Jam paratum est vobis regnū.
 Vigilate. Testare celum & terram. Contriui
 enim malum et creavi bonū: quia viuo ego
 dicit dominus. Mater amplectere filios tu-
 os: educa illos cum lēticia. Sicut columba
 confirma pedes eorum: quoniam te elegi di-
 cit dominus. Et resuscitabo mortuos de lo-
 cis suis. & de monumētis educā illos: quo-
 niam cognoui nomen meum in israel. Noli
 timere mater filiorū quoniā te elegi dicit do-
 minus. Nictam tibi adiutorium pueros me-
 os ysaiam et hieremiam: ad quorum consili-
 lium sacrificauit & paraui tibi arbores duo
 decim. grauatas varijs fructibus. & totides
 fontes fluentes lac & mel. & montes immen-
 sos septem. habētes rosam et lilyum. in qui-
 bus gaudio implebo filios tuos. Clidua iu-
 stifica. pupillo iudica. egenti da. orphanum
 tuere. nudum vesti. cōfractum et debilem cu-
 ra. claudum irridere noli. tutare mancum. &
 cecum ad visionē claritatis mee admittē. Se-
 nem & iuuenez intra muros tuos serua: mor-
 tuos vbi inuenieris signas cōmēda sepulcro.
 & dabo tibi primam cessionem in resurrectōe
 mea. Pausa & quiesce populus meus: quia
 veniet requies tua. Nutrix bona nutri filios
 tuos: confirma pedes eorum. Seruos quos
 tibi dedi: nemo ex eis interiet. Ego enim eos
 requiram de numero tuo. noli fatigari. Num
 em venerit dies pressurę & angustię: alij plo-
 rabunt & tristes erunt: tu aut̄ hilaris & copio-
 sa eris. zelabit gētes. & nil aduersus te pote-
 runt dicit dominus. Manus mee teget te:
 ne filij tui gehēnā videat. Jocūdare mī cū si-
 lijs tuis: qđ ego te eripiā dīc dīs. Filios tuos
 dormientes meozare. qm̄ ego eos educā de la-
 terib⁹ tr̄e. & mīam cum illis faciā: quoniam
 misericors sum: dicit dominus omnipotens.
 Amplectere natos tuos vsc⁹ dū venio & pre-
 stem illis misericordiam: quoniāz exuberant
 fontes mei. & gratia mea non deficit. Ego es-
 dras prēceptum accepi a domino in monte
 oreb: vt irem ad israel. Ad quos cū venirem
 reprobauerunt me. et respuerunt mandatū
 domini. Ideoqđ vobis dico gentes: que au-
 ditis et intelligitis. Expectate pastorem ve-
 strum: requiē eternitatis dabit vobis qm̄ i
 proximo est ille qui in fine sēculi adueniet.

Parati estote ad pīma regni. quia lux pī-
 tua lucebit vobis: per eternitatem temporis
 Fugite vmbra sēculi huius. Accipite iocūdi-
 tate glorię vestrę. Ego testor palā saluatorē
 meū: cōmedatū donū. accipite & iocūdamini
 gratias agentes ei qui vos ad cēlestia regna
 vocauit. Surgite & state. & videte numerum
 signatorum i cōiuio domini. Qui se dī vī-
 bra sēculi transtulerunt: splendidas tunicas
 a domino acceperunt. Recipe syon numerū
 tuum. & conclude cādidos tuos qui legez
 domini cōpleuerunt. Filiorū tuorū quos op-
 tabas plenus est numerus. Roga imperiū
 domini: vt sanctificetur populus tuus qđ vo-
 catus est ab inicio. Ego esdras vidi i monte
 syon turbam magnam quā numerare nō po-
 tui: et omnes cantis collaudabant domi-
 nū. Et in medio eorum erat iuuenis statura
 celsus. eminētor o mīb⁹ illis et singulis eo-
 rū capitibus impōebat coronas. & magis ex-
 altabatur. Ego aut̄ miraculo tenebar. Tunc
 interrogauit angelū & dixi: Qui sunt hi dīe?
 Qui respōdens dixit mībi. Pīsū qui mor-
 tale tunica deposituerunt. & immortalem sum-
 pserunt. & cōfessi sunt nomē dei. Modo co-
 ronantur & accipiūt palmas. Et dixi angelo.
 Ille iuuenis quis est qui eis coronas impo-
 nit & palmas in manus tradit? Et respōdens
 dixit mībi. Ipse est filius dei: quem in sēculo
 cōfessi sunt. Ego aut̄ magnificare eos cepi: qđ
 fortiter pro nomine domini steterūt. Tūc di-
 xit mībi angelus. Vade annuncia populo
 meo qualia & quanta mirabilia domini dei
 vidisti. C. III.

Hic tricesimo ru-
 inē civitatis erā in babilone. &
 cōturbatus sum super cubicu-
 lo meo recumbēs. Et cogitatōes meę ascen-
 debant super cor meū: quoniā vidi desertōz
 syon. & abundantiam eorum qui habitabat in
 babilone. Et ventilatus ē spūs meus valde.
 Et cepi loqui ad altissimum verba timorata
 & dixi: O dominator domine tu diristi ab ini-
 cio quādo plantasti terrā. & hoc solus. & im-
 perasti populo. & dedisti adam corpus mor-
 tuum. sed & ipm̄ figurā manuum tuarum
 erat & insufflasti in eum spūm vitę. & factus
 est viuens coram te. & induxisti eū in paradi-
 so quē plantauerat dextera tua anteqđ terra
 aduentarū. Et huic mādasti diligere viā tuā
 & pīteriuit eā. & statim instituisti in eū morē.
 & in natōibus ciuis. & nate sunt gētes & trib⁹
 & populi & cognatōes quarum non est nu-
 merus. Et ambulauit vnaqueqđ gens in vo-
 lūtate sua. & mira agebant coraz te & sperne-
 bant pīcepta tua. Iterū aut̄ in tpe iduxisti di-
 luuiū super inhabitantes seculū. & perdidisti
 eos. Et factū ē cuž cepissent multiplicari qui habita-
 bant super terrā. & multiplicauerunt filios &